
1. strana z celkového počtu 2 

Smlouva o upsání akcií 
 
I. Smluvní strany 
 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 
se sídlem Břeclav, Čechova 1300/23, PSČ 690 11, identifikační číslo: 494 55 168 
kterou zastupují  
Ing. Jaroslav Válka, předseda představenstva a 
Ing. Pavlína Vlková, místopředseda představenstva 
(dále jen „Společnost“) 
na straně jedné 
 
a  
 
Obec Ivaň 
se sídlem Ivaň 267, 691 23 Ivaň 
kterou zastupuje Ing. Martin Rybecký, starosta  
(dále jen „Určený zájemce“) 
na straně druhé 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne podle § 479 zákona o obchodních korporacích a v souladu 
s rozhodnutím představenstva o zvýšení základního kapitálu ze dne 20. května 2016, které 
bylo zapsáno do obchodního rejstříku dne 2. června 2016, tuto smlouvu o upsání akcií. 
 
Představenstvo svým rozhodnutím ze dne 20. května 2016 určilo, že splácení upsaných akcií 
je možné pouze nepeněžitými vklady schválenými představenstvem a současně 
představenstvo určilo určené zájemce, kterými jsou města a obce vlastnící hmotný majetek 
charakteru vodohospodářské infrastruktury vztahující se k dodávce vody a k odvádění 
a čištění odpadních vod. Jedním z určených vlastníků je i Určený zájemce. 
 
 
II. Předmět smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy je úpis akcií následujícího určení: 
 
počet akcií:     107 kusů  
druh akcií:    kmenové 
forma akcií:    na jméno 
podoba akcií:    listinná 
jmenovitá hodnota jedné akcie: 1.000,- Kč (jeden tisíc korun českých) 
celková jmenovitá hodnota akcií: 107 000,- Kč 

(jedno sto sedm tisíc korun českých)  
emisní kurs jedné akcie:   1.229,- Kč (jeden tisíc dvě stě dvacet devět korun  
     českých) 
celkový emisní kurs:   131 503,- Kč 

(jedno sto třicet jeden tisíc pět set tři koruny české) 
 

 
III. Způsob a lhůta pro splacení emisního kursu upsaných akcií  
 
Upisovatel splatí upsané akcie nepeněžitým vkladem schváleným a oceněným 
představenstvem Společnosti dne 20. května 2016. 
Upsané akcie se splácejí vnesením předmětu nepeněžitého vkladu do společnosti. předáním 
nemovité věci a písemného prohlášení s úředně ověřeným podpisem Určeného zájemce dle 
§ 19 zákona o obchodních korporacích  
Lhůta pro splacení akcií je 10 dnů po jejich upsání.  

 



2. strana z celkového počtu 2 

IV. Předmět nepeněžitého vkladu a jeho ocenění 
 
Předmětem nepeněžitého vkladu jsou. 
 

– části vodovodu s příslušenstvím v obci Ivaň v lokalitě s místním názvem Za Hřbitovem. 
 
Nepeněžitý vklad je ve vlastnictví Určeného zájemce a je popsán ve znaleckém posudku 
číslo 2703-4/2016 zpracovaném soudním znalcem Ing. Ladislavem Hojsákem, Brněnská 
121, 691 23 Pohořelice, identifikační číslo: 123 17 730. 

 
 
      Ocenění vkladu: 132 090,- Kč (slovy: jedno sto třicet dva tisíce devadesát korun  

českých) 
 
 
V. Další ujednání 
 
Další vztahy mezi Společností a Určeným zájemcem vyplývající z rozhodnutí představenstva 
Společnosti ze dne 20. května 2016 o zvýšení základního kapitálu se řídí tímto rozhodnutím, 
stanovami Společnosti, zákonem o obchodním korporacích a obecně závaznými právními 
předpisy. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž Společnost obdrží 2 (dvě) 
vyhotovení a Určený zájemce 1 (jedno) vyhotovení. 
 
V Břeclavi dne ................... 2016 
 
 
 
 
 
 ................................................... ................................................... 
 Ing. Jaroslav Válka Ing. Pavlína Vlková 
 předseda představenstva místopředseda představenstva 
 Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 
 
 
V Ivani dne ................. 2016 
 
 
 
 
 
 ................................................... 
 Ing. Martin Rybecký 
 starosta obce Ivaň 


